ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

j’rfor, яого
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 10.06.2020 №.293-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 10.06.2020 № 293-П «О реализации мероприятий, связанных с обеспечением

санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений

в Конституцию Российской Федерации, в 2020 году» следуюпще изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1.1 слова «89 137,3 тыс. рублей» заменить словами

«46 016,2 тыс. рублей».

1.1.2. В подпункте 1.2 слова «19 233,1 тыс. рублей» заменить словами

«17 185,9 тыс. рублей».

1.1.3. Дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Избирательной комиссии Кировской области на выплаты • членам

территориальных и участковых комиссий за условия работы, связанные

с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке

и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений

в Конституцию Российской Федерации, в размере 90 713,3 тыс. рублей».

1.2. Утвердить распределение дотаций местным бюджетам из областного

бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных

бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-

эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации, на 2020 год в новой редакции согласно

приложению.

1.3. Дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1. Рекомендовать Избирательной комиссии Кировской области

утвердить порядок начисления и осуществления выплат, указанных в

подпункте 1.3 настоящего постановления».

2. Министерству финансов Кировской области внести соответствующие

изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2020 год без

внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2019 № 325-30 «Об

областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

;ельства
.А. Чурин

ПРАВ^

РОВАНШ

приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Кировской области
от лоло № ^Л7-Г7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
дотаций местным бюджетам из областного бюджета на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на реализацию
мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической

безопасности при подготовке к проведению общероссийского
голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию

Российской Федерации, на 2020 год

№
п/п

Наименование муниципального района
(городского округа)

Сумма
(тыс. рублей)

1 Арбажский район 136,4
2 Афанасьевский район 338,4
3 Белохолуницкий район 392,0
4 Богородский городской округ 154,9
5 Верхнекамский район 329,2
6 Верхошижемский район 187,8
7 Вятскополянский район 542,5
8 Даровской район 261,8
9 Зуевский район 441,7
10 Кикнурский район 201,8
11 Кильмезский муниципальный район 308,5
12 Кирово-Чепецкий район 308,7
13 Котельничский район 329,6
14 Куменский район 348,6
15 Лебяжский район 174,0
16 Лузский район 348,6
17 Малмыжский район 305,3
18 Мурапшнский район 201,0
19 Нагорский район 284,2
20 Немский район 102,1
21 Нолинский район 143,6
22 Омутнинский район 571,1
23 Опаринский район 203,0
24 Оричевский район 265,9

№
п/п

Наименование муниципального района
(городского округа)

Сумма
(тыс. рублей)

25 Орловский район Кировской области 275,1
26 Пижанский район 198,4
27 Подосиновский район Кировской области 302,0
28 Санчурский городской округ 256,4
29 Свечинский район 178,1
30 Слободской район 293,3
31 Советский район Кировской области 502,4
32 Сунский район 214,0
33 Тужинский район 199,8
34 Унинский район 275,7
35 Уржумский муниципальный район 472,2
36 Фаленский район 249,1
37 Шабалинский район 238,6
38 Юрьянский район 306,1
39 Яранский район 407,5
40 ЗАТО Первомайский 62,3
41 Город Вятские Поляны 296,1
42 Город Кирово-Чепецк 728,0
43 Город Котельнич 197,1
44 Город Слободской 329,2
45 Город Киров 4323,8

Итого 17185,9